PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
ANEXO 13 - BALANCETE FINANCEIRO

Novembro 2016

VALOR

VALOR

RECEITA
TITULOS
RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinaria
Vinculada

Alienacao de Bens

Contribuicéo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educacéo

Saude

Tréansito

Assisténcia Social

Regime Préprio de Previdéncia

Royalties da Exploracéo do Petrdleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

Restos a Pagar
Inscritos no periodo

Servigo da Divida a Pagar
Inscritos no periodo

Depdsitos
Recebidos no periodo

Outras Movimentac¢6es Extra-Orgcamentarias
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR

Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicacdes Financeiras
Aplicacdes Financeiras - RPPS

1.298.314.379,78
139.327.030,58

402.288,36
148.323.254,61
99.358.475,08
4.725.774,94
2.667.578,17

30.408.706,75
(146.559.047,33)

105.094.624,84

496.309.800,70

97.846.699,18
14,06
15.435.735,78
82.410.949,34

1.437.641.410,36

601.404.425,54

97.846.699,18

DESPESA
TITULOS
DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria
Vinculada

Alienacao de Bens

Contribuicéo de Intervengdo no Dominiio Econémico - CIDE
Educacao

Saude

Transito

Assisténcia Social

Regime Proprio de Previdéncia

Convénio com Recursos Ordinarios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

Restos a Pagar
Liquidados no periodo

Servigo da Divida a Pagar
Liquidados no periodo

Depésitos
Restituicdes no periodo

Outras Movimentac¢8es Extra-Orgcamentarias
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE

Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagbes Financeiras
Aplicacdes Financeiras - RPPS

573.180.788,42
880.468.510,13

49.846,40
391.031.205,07
413.764.787,88

10.849.273,70
37.565.692,28

27.207.704,80

74.228.822,25

104.278.791,24

314.635.246,29

74.993.803,90
16,09
5.739.645,75
69.254.142,06

1.453.649.298,55

115.106.572,85

493.142.859,78

74.993.803,90

TOTAL

2.136.892.535,08

TOTAL

2.136.892.535,08
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
DEMONSTRAGAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TiTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANCETE FINANCEIRO

Novembro 2016

DISCRIMINACAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

Ativo Circulante 161.403.554,17 160.914.965,80 300.701,62 789.289,99
Créditos a Curto Prazo - - - -
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 1.271.991,14 482.701,15 - 789.289,99
Investimentos e Aplicagdes Temporérias a Curto Prazo - - -

Estoques 160.131.563,03 160.432.264,65 300.701,62
Variag6es Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente - - -

Ativo Nao Circulante 40.903.317,86 31.085.831,61 - 9.817.486,25
Créditos a Longo Prazo 37.354.346,08 31.072.331,62 - 6.282.014,46
Investimentos - - - -
Imobilizado 3.548.971,78 13.499,99 - 3.535.471,79
Intangivel/Diferido - - - -

Passivo Circulante 1.346.225.078,76 1.436.567.618,82 90.343.478,55 938,49
Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 635.205.604,60 649.842.884,06 14.637.279,46 -
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 14.097.838,41 14.097.838,41 - -
Fornecedores e Contas a Pagar 581.557.990,92 657.264.190,01 75.706.199,09
Obrigacdes Fiscais de Curto Prazo 14.309.737,87 14.309.737,87 - -
Provisdes de curto Prazo - - - -
Demais Obrigagbes a Curto Prazo 101.053.906,96 101.052.968,47 - 938,49

Passivo Nao Circulante 350.233.534,72 142.304.832,14 - 207.928.702,58

6.327.875,67 4.851.145,22 - 1.476.730,45

Obrigacdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo

Provis6es

Demais ObrigagGes a Longo Prazo

Variacéo Patrimonial Aumentativa Diferida

Patriménio Liquido
Variagao Patrimonial Diminutiva

Variacdo Patrimonial Aumentativa

343.905.659,05

34.786.151,68

178.950.987,22
9.129.718,93

137.453.686,92

34.786.151,68

82.852.158,24
414.795.339,46

405.665.620,53

206.451.972,13

96.098.828,98

Total

2.121.632.343,34

2.303.306.897,75

496.309.800,70

314.635.246,29
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